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Naukowcy z Northwestern University w Chicago, (Illinois, USA)
wypróbowali ostatnio zupełnie nowy rodzaj neuroprotezy, która dzięki odpowiednio
umiejscowionym elektrodom umożliwia odtworzenie utraconych połączeń między mózgiem
a mięśniami sparaliżowanej kończyny.

Za jej pomocą zdołano przywrócić sprawność małpie z ręką czasowo unieruchomioną środkiem
blokującym nerwy. Po założeniu protezy zwierzę mogło chwytać piłeczkę z 80% skutecznością. Jej
kończyna wykonywała przy tym polecenia wysyłane bezpośrednio z mózgu. Obecnie naukowcy
starają się sprawdzić czy uda im się stymulować nerwy kontrolujące odpowiednie grupy mięśni i w
ten sposób rozszerzyć działanie protezy tak aby była ona skuteczna również w przypadku paraliżu
wywołanego urazem rdzenia kręgowego.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl 
http://laboratoria.net/aktualnosci/13363.html
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
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mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.

 
09-09-2024

Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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